
                                                                                                                              TISKOVÁ	ZPRÁVA																																				
Strana	1	/	1 
 

			www.zoobrno.cz											zoo@zoobrno.cz																																																																			1.12.2013	

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zoo Brno, která má za sebou více jak půlstoletí existence, nabízí návštěvníkům na ploše 38 hektarů jedinečnou příležitost setkat se s cca patnácti stovkami zvířat 
přibližně 300 druhů. V současné době představuje ideální místo pro odpočinek, relaxaci a poznání v hektickém prostředí velkoměsta - a přesto uprostřed nádherné 
přírody lesoparku Mniší hory v Brně-Bystrci. Brněnská zoologická zahrada je však nejenom centrem oddechu a poznání, je také odborným pracovištěm a spolu se 
Stanicí mladých přírodovědců již dlouhá desetiletí pěstuje v dětech a mladých lidech vztah a úctu k přírodě, životu i sobě navzájem. Množství odborných i laických 
přednášek, kulturních akcí, výstav i programů pro handicapované děti – to vše dotváří činnost organizace, která je od roku 1953 nedílnou součástí jihomoravské 
metropole.               
 

 

 
Vánoční strom v zoo rozsvítila Chantal Poullain 
 
Sedmimetrovou  jedli,  kterou  zoologické  zahradě  věnovaly  Lesy  Města  Brna, 
rozsvítila  herečka  Chantal  Poullain.  S francouzským  šarmem  popřála  lidem 
klidný adventní čas a krásné Vánoce v kruhu svých nejbližších. 
  
První  prosincovou  neděli  přišlo  do  Zoo  Brno  1300  návštěvníků,  kteří  si  užívali 
zejména  oblíbená  zvířata  a  příjemnou  procházku  zahradou.  Velký  zájem  dětí 
vzbudilo kovářské umění a rukodělné a výtvarné dílničky s vánoční tématikou. Na 
pódiu před Beringií sklidili velký potlesk žáci muzikálové sekce ZUŠ Smetanova pod 
vedením  Jany  Matysové  a  děti  z Dětského  folklorního  souboru  Javorníček. 
Vlastnoručně  vyrobenou ozdobu na  stromeček přineslo  více než 100 dětí,  které 
měli  vstup  do  zoo  zdarma.  Celý  prosinec  bude  stromeček  s těmito  ozdobami 
okrasou zahrady.  
 

 
 
Monika Brindzáková 
tisková mluvčí Zoo Brno 
725 505 376 
brindzakova@zoobrno.cz 
www.zoobrno.cz 
 


